
 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.312 105Sexta-feira, 14 DE AGOSTO DE 2020

a ter o valor R$:87.354,78 (Oitenta e Sete Mil e Trezentos e Cinquenta e 
Quatro Reais e Setenta e Oito Centavos) Contratante: Prefeitura Municipal 
de Capitão Poço. Contratada: A. Unidos Distribuidora Eireli, CNPJ, inscrita 
no CNPJ nº 36.442.253/0001-62.
PORTARIA N° 106, DE 14/08/2020 - GABINETE DO PREFEITO.
Concede Licença A Título de Desincompatibilização A Servidora Publica 
Municipal, que Especifi ca. João Gomes de Lima, Prefeito do Município de 
Capitão Poço, Estado do Pará no uso de suas atribuições legais que lhe 
confere o Art. 86, da Lei Orgânica do Município combinado com o Estatuto 
dos Servidores Público Municipal e;
CONSIDERANDO as disposições estatuí das nos Artigos: 86, VI e Art. 103, 
§1º artigo 34, V do Regime Jurídico Único dos Servidores Públicos Muni-
cipal;
CONSIDERANDO o Protocolo de 12 de agosto de 2020 e ainda alteração na 
data das eleições 2020.
RESOLVE:
Art. 1°. Conceder, Licença A Título De Desincompatibilização, à servidora 
pública municipal Antonia Rosiane Abreu Vieira matrícula 0922501 porta-
dora do RG nº: 6642891 e CPF sob nº 014.123.472-54, do Cargo Efetivo 
de Agente Comunitário de Saúde por estar concorrendo à Cargo Eletivo na 
Esfera Municipal, no Pleito 2020, conforme preceitua o Art. 86, VI combi-
nado com o Art. 103, §1º do Regime Jurídico Único dos Servidores Públicos 
Municipal, e conforme Lei Complementar Federal nº 64/90, bem como a 
Legislação Específi ca das Eleições de 2020 no período de 03 de julho de 
2020 até 04 de outubro de 2020.
Art. 2º. Fica garantido o direito à percepção dos seus vencimentos inte-
grais.
Art. 3°. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, com efeitos 
a partir de 15 agosto de 2020. Capitão Poço/Pa, em 14 de agosto de 2020. 
João Gomes de Lima - Prefeito de Capitão Poço/PA
PORTARIA N° 103, DE 14/08/2020 - GABINETE DO PREFEITO.
Concede Licença a Título de Desincompatibilização a Servidora Publica 
Municipal, que Especifi ca. João Gomes De Lima, Prefeito do Município de 
Capitão Poço, Estado do Pará no uso de suas atribuições legais que lhe 
confere o Art. 86, da Lei Orgânica do Município combinado com o Estatuto 
dos Servidores Público Municipal e;
CONSIDERANDO as disposições estatuí das nos Artigos: 86, VI e Art. 103, 
§1º artigo 34, V do Regime Jurídico Único dos Servidores Públicos Muni-
cipal;
CONSIDERANDO o Protocolo de 29 de junho de 2020, e ainda alteração na 
data das eleições 2020;
RESOLVE:
Art. 1°. Conceder, Licença A Título De Desincompatibilização, à servidora 
pública municipal Maria José Bento Ferreira Silva matrícula 1215342 por-
tadora do RG nº: 3650362 PC/PA, e CPF sob nº 173.873.022-00 do Cargo 
Efetivo de PROFESSORA, por estar concorrendo à Cargo Eletivo na Esfera 
Municipal, no Pleito 2020, conforme preceitua o Art. 86, VI combinado com 
o Art. 103, §1º do Regime Jurídico Único dos Servidores Públicos Municipal, 
e conforme Lei Complementar Federal nº 64/90, bem como a Legislação 
Específi ca das Eleições de 2020 no período de 03 de julho de 2020 até 04 
de outubro de 2020.
Art. 2º. Fica garantido o direito à percepção dos seus vencimentos inte-
grais.
Art. 3°. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, com efeitos 
a partir de 15 de agosto de 2020. Capitão Poço/Pa, em 14 de Agosto de 
2020. João Gomes de Lima - Prefeito de Capitão Poço/PA
PORTARIA N° 105, DE 14/08/2020 - GABINETE DO PREFEITO.
Concede Licença a Título de Desincompatibilização a Servidora Publica 
Municipal, que Especifi ca. João Gomes de Lima, Prefeito do Município de 
Capitão Poço, Estado do Pará no uso de suas atribuições legais que lhe 
confere o Art. 86, da Lei Orgânica do Município combinado com o Estatuto 
dos Servidores Público Municipal e;
CONSIDERANDO as disposições estatuí das nos Artigos: 86, VI e Art. 103, 
§1º artigo 34, V do Regime Jurídico Único dos Servidores Públicos Muni-
cipal;
CONSIDERANDO o Protocolo de 12 de agosto de 2020 e ainda alteração na 
data das eleições 2020.
RESOLVE:
Art. 1°. Conceder, Licença A Título De Desincompatibilização, à servidora 
pública municipal Rosilene Barros Dos Reis matrícula 0919756, portadora 
do RG nº: 1581689 e CPF sob nº 709.383.002-10, do Cargo Efetivo de 
Agente administrativo por estar concorrendo à Cargo Eletivo na Esfera Mu-
nicipal, no Pleito 2020, conforme preceitua o Art. 86, VI combinado com o 
Art. 103, §1º do Regime Jurídico Único dos Servidores Públicos Municipal, 
e conforme Lei Complementar Federal nº 64/90, bem como a Legislação 
Específi ca das Eleições de 2020 no período de 03 de julho de 2020 até 04 
de outubro de 2020.
Art. 2º. Fica garantido o direito à percepção dos seus vencimentos inte-
grais.
Art. 3°. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, com efeitos 
a partir de 15 agosto de 2020. Capitão Poço/Pa, em 14 de agosto de 2020. 
João Gomes de Lima - Prefeito de Capitão Poço/PA
PORTARIA N° 104, DE 14/08/2020 - GABINETE DO PREFEITO.
Concede Licença a Título de Desincompatibilização a Servidor Publico Muni-
cipal, que Especifi ca. João Gomes de Lima, Prefeito do Município de Capitão 
Poço, Estado do Pará no uso de suas atribuições legais que lhe confere o 
Art. 86, da Lei Orgânica do Município combinado com o Estatuto dos Ser-
vidores Público Municipal e;
CONSIDERANDO as disposições estatuí das nos Artigos: 86, VI e Art. 103, 
§1º artigo 34, V do Regime Jurídico Único dos Servidores Públicos Muni-
cipal;
CONSIDERANDO o Protocolo de 29 de junho de 2020 e ainda alteração na 

data das eleições 2020.
RESOLVE:
Art. 1°. Conceder, Licença A Título de Desincompatibilização, à servidor 
público municipal João Waderley Gomes Oliveira matrícula 1215509, por-
tador do RG nº: 4539195 e CPF sob nº  794.966.282-49, do Cargo Efetivo 
de Agente administrativo por estar concorrendo à Cargo Eletivo na Esfera 
Municipal, no Pleito 2020, conforme preceitua o Art. 86, VI combinado com 
o Art. 103, §1º do Regime Jurídico Único dos Servidores Públicos Municipal, 
e conforme Lei Complementar Federal nº 64/90, bem como a Legislação 
Específi ca das Eleições de 2020 no período de 03 de julho de 2020 até 04 
de outubro de 2020.
Art. 2º. Fica garantido o direito à percepção dos seus vencimentos inte-
grais.
Art. 3°. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, com efeitos 
a partir de 15 de agosto de 2020. Capitão Poço/Pa, em 14 de agosto de 
2020. João Gomes de Lima - Prefeito de Capitão Poço/PA

Protocolo: 570233

PREFEITURA MUNICIPAL
DE CUMARÚ DO NORTE

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CUMARU DO NORTE - PA
EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATANTE: SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE. Processo nº 
024/2020, referente ao PREGÃO ELETRONICO nº 019/2020. OBJETO: 
Aquisição de equipamentos e material permanente para a unidade de aten-
ção especializada em Saúde do Município de Cumaru do Norte-PÁ. CON-
TRATO Nº 139/2020. CONTRATADO: - ROMA SHOPPING LTDA - ME, CNPJ 
nº 10.584.254/0001-58.  Valor total previsto estimado de R$ 2.788,00 
(dois mil setecentos e oitenta e oito reais). Vigência: 27/07/2020 até 
31/12/2020. CONTRATO Nº 140/2020. CONTRATADO: BUNKER COMER-
CIAL LTDA, inscrita no CNPJ nº 03.213.418/0001-75.  total previsto de R$ 
4.990,00 (quatro mil novecentos e noventa reais). Vigência: 27/07/2020 
até 31/12/2020. CONTRATO Nº 141/2020. CONTRATADO: G. D. C. DA 
SILVA COSTA - EIRELI - EPP, CNPJ nº 09.721.729/0001-21.  total previs-
to de R$ 1.348,00 (um mil trezentos e quarenta e oito reais). Vigência: 
27/07/2020 até 31/12/2020. CONTRATO Nº 142/2020. CONTRATADO: - 
W. TEDESCO REFRIGERAÇÃO EIRELI, CNPJ nº 20.121.311/0001-16.  total 
previsto de R$ 15.670,00 (quinze mil seiscentos e setenta reais). Vigên-
cia: 27/07/2020 até 31/12/2020. CONTRATO Nº 143/2020. CONTRATA-
DO: - K. C. R. S. COMERCIO DE EQUIPAMENTOS EIRELI EPP, CNPJ nº 
21.971.041/0001-03.  total previsto de R$ 2.019,80 (dois mil e dezenove 
reais e oitenta centavos). Vigência: 27/07/2020 até 31/12/2020. CON-
TRATO Nº 144/2020. CONTRATADO: M T M - EGOPEL EMPRESA GOIA-
NA DE PAPEL LTDA, CNPJ nº 22.086.509/0001-31.  total previsto de R$ 
4.916,00 (quatro mil novecentos e dezesseis reais). Vigência: 27/07/2020 
até 31/12/2020. CONTRATO Nº 145/2020. CONTRATADO: SAO BERNARDO 
COMERCIO DE PRODUTOS PARA SAUDE EIRELI, CNPJ nº 23.015.239/0001-
30. total previsto de R$ 800,00 (oitocentos reais). CONTRATO Nº 146/2020. 
CONTRATADO: GS HOSPITALAR LTDA, CNPJ nº 29.587.965/0001-04. total 
previsto de R$ 55.858,00 (cinquenta e cinco mil oitocentos e cinquenta e 
oito reais). Vigência: 27/07/2020 até 31/12/2020. Cumaru do Norte - PA, 
08 de agosto de 2020. Edilane Francisca Americano. Secretária de Saúde.
EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATANTE: MUNICIPIO DE CUMARU DO NORTE - PA. CONTRATO Nº 
147/2020 CONTRATADO: DANIEL JOSE RACHADEL SERVIÇOS DE ARQUI-
TETURA LTDA CNPJ nº 35.252.826/0001-22. Processo nº 034/2020, To-
mada de Preço nº 002/2020. OBJETO: Construção DE praça na av. Dos 
Estados, s/n, centro, Cumaru do Norte - PA, Conforme contrato de repasse 
nº 870227/2018/MTUR/CAIXA. Valor total R$ 459.948,20 (quatrocentos e 
cinquenta e nove mil novecentos e quarenta e oito reais e vinte centavos). 
Vigência: 120 (cento e vinte) dias a partir da ordem de serviços. Cumaru 
do Norte - PA, 10 de agosto de 2020. CLEUSA TEMPONI. Prefeita Municipal.
EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATANTE: MUNICIPIO DE CUMARU DO NORTE - PA. CONTRA-
TO Nº 148/2020 CONTRATADO: SPE ENGENHARIA LTDA, CNPJ nº 
04.125.333/0001-06. Concorrência Pública nº 003/2020. Objeto: Contra-
tação de ponte em concreto armado na Rodovia Vicinal Trairão, Trecho 
Mpa-287 / RB-235, sobre o Rio Trairão, Lote 1, com extensão de 120M no 
Município de Cumaru do Norte - PA, Sob Jurisdição do 6º NR. Valor total 
R$ 3.154.305,91 (três milhões, cento e cinquenta e quatro mil, trezentos 
e cinco reais e noventa e um centavos). Vigência: 12 (doze) meses com 
início a partir da ordem de serviço. Cumaru do Norte - PA, 12 de agosto de 
2020. CLEUSA TEMPONI.  Prefeita Municipal.

Protocolo: 570234
PREFEITURA MUNICIPAL DE CUMARU DO NORTE - PA
EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO
A Prefeita Municipal, no uso de suas atribuições legais, ciente do resultado 
e dos procedimentos adotados pela Comissão Permanente de Licitação, 
e nos termos da Lei n.º 8.666 de 21 de junho de 1993 e suas alterações 
e considerando a realização do Procedimento Licitatório, na modalidade 
CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 003/2020, destinado à “Contratação de pon-
te em concreto armado na Rodovia Vicinal Trairão, Trecho Mpa-287 / RB-
235, Sobre o Rio Trairão, Lote 1, com extensão  de 120M no Município 
de Cumaru do Norte - PA, Sob Jurisdição do 6º NR, Conforme condições, 
quantidades, exigência, especifi cações técnicas, termo de referência, pla-
nilha orçamentária e composições de preços unitários estabelecidas neste 
projeto básico por meio de concorrência pública”, conforme especifi cações 


